que la afectación administrativa al predio se da en razón a deuda por no pago de aportes de 

seguridad social del señor ANTONIO JOSE CERON ERAZO, cito textualmente: “Que con 

radicado 2021153000795181 del 14 de abril de 2021 entregado al despacho el 15 de abril del mismo 

año se presentó el CRÉDITO CIERTO DE PRIMERA CLASE el valor de CINCUENTA Y SEIS 

MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS ($56.364.000), por concepto de 

capital sin perjuicio de los intereses de mora que se generen desde la fecha en que se registró el 

vencimiento del plazo para presentar la declaración, hasta la fecha en que se pague la obligación, el 

cual ascienden a la suma de CIENTO DIEZ MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

CIEN PESOS ($110.245.100) aproximados con corte de 07 de abril de 2021. Así como el CRÉDITO 

CIERTO DE QUINTA CLASE el valor de CIENTO VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($127.693.896), valor 

actualizado de acuerdo a la inflación del año anterior certificada por el Departamento Administrativo 

Nacional de Estadística (DANE), adjuntando la Resolución RDO-2017-02215 del 12 de julio de 2017.” 

Sobre lo expuesto, se hace imperioso en aras de garantizar el objeto de presente proceso y